
 

 
Av.Antônio Nunes da Silva, Nº 2195, Parque das Acácias / Gurupi – TO 

CEP 77.400-000 TEL.: (63) 3612-7619 

 

MUNICIPIO DE GURUPI – ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDACAO UNIRG – UNIVERSIDADE UNIRG 

CONSELHO DE CURSO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESOLUÇÃO N.º 022 de 25 de maio de 2020 
 

 

Aprovação de Cronograma de reposição de aulas 

práticas dos Estágios Supervisionados referentes 

ao semestre 2020/1. 

 

 

Considerando a suspensão das aulas práticas dos estágios supervisionados. 

Considerando que foi apresentada proposta de retorno das aulas práticas 

dos estágios pelo Curso de Administração, sendo esta aprovada pelo CONSUP desta IES para 

submissão ao Conselho Estadual de Educação, mas que, todavia, ainda não se obteve parecer 

favorável, impossibilitando o fechamento dessas práticas ainda no primeiro semestre de 2020. 

Considerando Comunicação Interna N.º 302/2020 da Pró-Reitoria de 

Graduação e Extensão às Coordenações, que trata das orientações acerca da reorganização das 

atividades de ensino, na qual é solicitado cronograma de reposição das aulas práticas de 

estágios entre os dias 15 de julho e 29 de agosto. 

A Coordenadora do Curso de Administração, do Centro Universitário 

UnirG, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do Regimento Geral da Universidade 

de Gurupi, UnirG, e conforme decisão tomada em reunião realizada no dia 22 de maio de 

2020, respaldada pelo Conselho do Curso de Administração da Universidade de Gurupi, 

UnirG. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Aprovar, Cronograma de reposição de aulas práticas dos Estágios 

Supervisionados referentes ao semestre 2020/1, conforme anexo dessa Resolução. 

 Art.2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposições em contrário. 

 

Publique-se; 

Comunique-se. 

 



 

 
Av.Antônio Nunes da Silva, Nº 2195, Parque das Acácias / Gurupi – TO 

CEP 77.400-000 TEL.: (63) 3612-7619 

 

 

Gurupi, 25 de maio de 2020. 

 

Phamilla Lima Ribeiro 

Presidente do Conselho de Curso de Administração 

Coordenadora do Curso de Administração 

Portaria Nº 048/2019 


